

«شرق» منتشر می‌کند

جزئیات قرارداد دراگان اسکوچیچ با تیم ملی ایران



عکس: مقدار مهدی سنجید

است یکی هدایت تیم ملی را بر عهده بگیرد ولی در عین ناباوری، فدراسیون که آن روزها، شبیه همین امروز، با سرپرست اداره می‌شد و حیدر بهاروند اداره امور را بر عهده گرفته بود، از دراگان اسکوچیچ به عنوان سرمربی جدید تیم ملی نام برد. آن زمان یکی از دلایل انتخاب این مرد کرووات، قیمت پایین و قرارداد ریالی او عنوان شد. فدراسیون وقت با اشاره به مشکلاتی که بعد از شکایت‌کی‌روش و ویلموتس رقم خورد و ادعای میلیون دلاری از ایران داشتند، مدعی شدند با دراگان اسکوچیچ قرارداد ریالی بسته و ارزش آن را رقمی حدود پنج میلیارد تومان توصیف کردند. البته این عدد به طور رسمی از سوی مسئولان اعلام نشد و بیشتر از گمانه‌زنی‌ها چنین عددی متولد شد. اتفاق مهم اما این بود که در چشم به‌هم‌زدنی، قرارداد دراگان از ریالی به دلاری تغییر کرد؛ ماجرا را صفی‌الله فغان‌پور مسئول حقوقی سابق فدراسیون این‌طور شرح داده بود: «با توجه به تجربه‌ای که از قرارداد ویلموتس داشتیم، آقای بهاروند به عنوان سرپرست وقت فدراسیون فوتبال، عقد قرارداد با اسکوچیچ را بر عهده یک تیم حقوقی گذاشت. تیمی متشکل از بازاریابی، مالی و کارشناسان حقوقی تشکیل شد که هفت، هشت نفر بودیم. ما قرارداد را به صورت ریالی تنظیم، صورت‌جلسه و امضا کردیم و در اختیار فدراسیون قرار دادیم ولی بعدها متوجه شدم زمان ترجمه، قرارداد ریالی تبدیل به دلاری شده است. این موضوع را ببگیری کردم و گفتم این همه صحبت و مصاحبه کردیم که قرار است قرارداد اسکوچیچ ریالی باشد پس چرا دلاری شده است؟ توجه کردند و گفتند ما همان ریال را تبدیل به دلار کردیم. این در شرایطی

است که در کشور ما قیمت دلار رو به افزایش است». حالا مشخصا چه عمدا و چه سهوا، برخلاف ادعای اولیه، قرارداد دراگان اسکوچیچ به تیم ملی ایران بر اساس ریال نیست، حتی بر اساس آنچه پیش‌تر مطرح شده، رقمی که او قرار است بگیرد دلاری هم نیست و بر حسب یورو تنظیم شده است.

۲۰۰ هزار یورو سالانه

در تضاد با خبری که به‌تازگی منتشر شده، قرارداد دراگان اسکوچیچ با تیم ملی ایران نه ۶۵۰ هزار یورو بلکه ۲۰۰ هزار یورو در سال است. این رقم به عنوان رقمی ثابت در نظر گرفته شده و در محافل رسمی به آن استناد می‌شود. با این حال، تمامی ارقام قرارداد دراگان به این ۲۰۰ هزار یورو خلاصه نمی‌شود چون قریب به چند ماهی می‌شود که بندی دیگر در قرارداد او کنجانه‌شده که رقم را از ۲۰۰ هزار یورو بالاتر می‌برد. ماجرا از این قرار است که دراگان شروع بسیار خوبی با تیم ملی فوتبال ایران داشت. او در روزهای بسیار سختی که شانس صعود ایران به مرحله دوم انتخابی جام جهانی هم اندک شده بود، هدایت تیم ملی را بر عهده گرفت و توانست «یوزها» را از بحران خارج کند. جرقه اصلی نتایج او مربوط به بازی سخت با بحرین است که تیم ملی موفق شد با نتیجه ۳ بر صفر، رقیب را برای اولین بار در دیداری که به میزبانی بحرین برگزار می‌شد، شکست دهد. آن نتیجه باعث شد تا قرارداد پایه دراگان اندکی تغییر کند. در واقع از بازی با بحرین به این طرف، با اضافه‌کردن بندی که از آن به عنوان «حفظ شان سرمربی» یاد می‌شود، مقرر شده به ازای هر بازی پنج هزار یورو دیگر به دراگان پرداخت شود. از بازی بحرین تا به الان، ۱۴ بازی است که اسکوچیچ پنج هزار یورو را به‌طور جداگانه دریافت می‌کند. به این ترتیب اگر مثلا این ۱۴ بازی در یک سال برگزار شده، او تا به الان قراردادش ۲۷۰ هزار یورو شده است. این عدد منهای پاداشی است که او و کادر فنی‌اش از هر برد به همراه تیم ملی دریافت می‌کنند. روی‌هم‌رفته دراگان می‌تواند امیدوار باشد با هر بردی که به همراه تیم ملی به دست می‌آورد، چیزی قریب به ۱۰ هزار یورو به پایه قراردادش اضافه کند. پنج هزار یورو که قرار شده به ازای هر بازی دریافت کند و رقمی نزدیک به پنج هزار و ۵۰۰ یورو هم پاداش برای بردهای خارج از خانه لحاظ می‌شود. حال دیگر حساب و کتاب کردن این عدد و رقم کار چندان سختی نیست.

بند بحث‌برانگیز در قرارداد اسکوچیچ

۲۰۰ هزار یورو به علاوه هر بازی پنج هزار یورو، تنها نکته قرارداد دراگان اسکوچیچ نیست؛ چون هنوز درباره مدت زمان قرارداد و چگونگی آن هم بحث زیاد است. اگرچه از ابتدا عنوان شده قرارداد دراگان تا پایان سال ۲۰۲۲ است ولی این مورد چندان دردسرساز نیست. در واقع قرارداد دراگان در گرو رضایت مسئولان فدراسیون فوتبال ایران است و آنها هر وقت تصمیم بگیرند، می‌توانند این مربی کرووات را بدون آنکه هزینه زیادی بپردازند، از کار برکنار کنند؛ در این مورد عنوان شده که فدراسیون می‌تواند به صورت یک‌طرفه قرارداد دراگان را فسخ کند و برای فسخ قرارداد باید به اندازه سه ماه دستمزده به این سرمربی بپردازد. حال اگر پایه قرارداد اسکوچیچ ۲۰۰ هزار یورو لحاظ شود، در صورتی که فدراسیون بخواهد با این مربی قطع همکاری کند کافی است رقم ۵۰ هزار یورو به او بپردازد و بدون مشکل مقدمات جدایی از این مرد کرووات را رقم بزند.

گزارش

هفته پرخبر استقلال در راه است؟

به نظر می‌رسد در روزهای آینده هم فعالیت نقل‌وانتقالاتی آبی‌ها در بازار تابستانه تکمیل خواهد شد و هم اینکه آنها تمرینات خود را با حضور کادر فنی جدید آغاز می‌کنند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، بعد از دوری ۱۲روزه ریکاردو سا پینتو از ایران او روز گذشته به تهران بازگشت، آن‌هم در شرایطی که سه دستیار خود را هم به ایران آورده بود تا همه چیز همبای آغاز به کار این سرمربی پرتغالی در استقلال شود. سا پینتو دستیار اول، مربی بدن‌ساز و آنالیزور را با خود از پرتغال آورده و قرار است یک دستیار ایرانی در کنار مربی دروازه‌بانان ایرانی به کادر فنی استقلال اضافه شود که احتمالا این دو شخص در صورت موافقت مرد پرتغالی، خسرو حیدری و بهزاد غلامپور خواهند بود. سا پینتو که برای بیکبری مسائل شخصی به پرتغال سفر کرده بود، در بازگشت دوباره‌اش جلسه‌ای خصوصی را با مدیران باشگاه استقلال برگزار کرد تا در جریان آخرین روند فعالیت آبی‌پوشان در بازار نقل‌وانتقالات قرار گیرد. سرمربی پرتغالی استقلال تاکید کرده که قصد دارد از یک سهمیه موجود برای خرید بازیکن خارجی استفاده کند و تلاش ریکاردو سا پینتو بر این است که بتواند از این سهمیه برای جذب یک هافبک بازی‌ساز بهره ببرد.

پایان چشم‌انتظاری آبی‌ها؛ ۲زلیوندر استقلال؟

کاوه رضایی و محمد محبی دو گزینه مدنظر مدیران باشگاه استقلال برای تقویت خط حمله تیم‌شان بوده‌اند. در روزهای گذشته مذاکرات فشرده‌ای با رضایی انجام شده و همچنین تلاش مدیران باشگاه بر جلب نظر مدیران سانتاکلارا برای جذب محمد محبی بوده است. رضایی برای بازگشت دوباره به استقلال قرار است در هفته آینده به تهران سفر کند و وضعیت جسمانی او در تست‌های پزشکی ارزیابی شود و در صورت مورد پذیرش بودن این تست‌ها، انتقال او به استقلال نهایی شود. در مقابل آبی‌پوش‌شدن محبی وضعیت متفاوتی دارد؛ چراکه باشگاه سانتاکلارا به دنبال فروش قرضی بازیکن داده‌اند، نشده است. مدیران باشگاه استقلال بر اساس آخرین خبرها، به توافقات نهایی برای جذب موقت محمد محبی دست پیدا کرده‌اند و به نظر می‌رسد در حال حاضر چگونگی انتقال پول به حساب باشگاه پرتغالی در حال بررسی و مذاکره میان طرفین است و احتمالا از محمد محبی و کاوه رضایی به عنوان دو بمب نقل‌وانتقالات تابستانی استقلال در هفته پیش‌رو رونمایی خواهد شد.

نظر سا پینتو درباره وریا غفوری چیست؟

شنبه موعد رسمی آغاز تمرینات استقلال با حضور سرمربی و البته کادر فنی جدید است. در شرایطی قرار است تمرینات آبی‌ها برای حضور در فصل جدید لیگ برتر آغاز شود که هنوز تکلیف برخی از بازیکنان برای فصل جدید مشخص نشده که سرشناس‌ترین بازیکن، وریا غفوری است. کاپیتان فصل گذشته آبی‌ها که هنوز قراردادش را با استقلال تمدید نکرده و سرنوشت نامعلومی در استقلال دارد. آرش رضاندو و امین قاسمی‌نژاد دو بازیکن قرضی فصل گذشته که مجددا به استقلال بازگشته‌اند، دیگر نفراتی هستند که منتظر تعیین وضعیت خود از سوی کادر فنی بوده و امیدوارند بتوانند نظر سا پینتو را جلب کنند و فصل آینده را در استقلال حضور داشته باشند. محمدحسین مرادمند (در صورتی که موفق به گرفتن کارت پایان خدمت شود) و عارف غلامی هم هنوز فرایند تمدید قراردادشان با استقلال نهایی نشده. غلامی پیشنهاد خوبی از قطر دارد و کار مدیران استقلال برای تمدید قرارداد با او سخت است. در روزهای آینده تلاش‌ها برای حفظ این دو بازیکن در فهرست استقلال از سوی مدیران باشگاه ادامه دارد تا هفته‌ای خیرساز و پرماجرا در انتظار هواداران استقلال باشد؛ هفته‌ای که در آن هم پرونده نقل‌وانتقالاتی استقلالی‌ها تعیین تکلیف می‌شود و هم چشم‌انتظاری آنها برای آغاز تمرینات پیش فصل به پایان خواهد رسید.



انجمن حامی
بنیاد ۱۳۸۰

به هر فردی که ۱۰۰ ساعت کار داوطلبانه در انجمن حامی انجام دهد، گواهی همکاری داده می‌شود.

من یک حامی هستم



برای آشنایی با داوطلبان و عضویت در انجمن حامی کد روبه‌رو را اسکن کنید یا نشانی زیر را در مرورگر وارد کنید:
hamiassociation.org/u/12V



www.hamiassociation.org

ایران – ایتالیا در لیگ ملت‌های والیبال؛ غافلگیری دیگری در راه است؟

برای درخشش کار اسماعیل‌نژاد کافی است فقط ست پنجم بازی مرور شود؛ او از امتیاز دو، پشت خط سرویس قرار گرفت و با سرویس‌های مهارنشدنی و شکفت‌انگیز خود موفق شد فاصله امتیازی عجیب و غریبی با لهستان ایجاد کند که نهایتا رای به برتری ایران در مسابقه حساس با لهستان داد. درخششش ایران در مقابل با لهستان چنان قابل توجه بود که بسیاری از سایت‌های جهانی به تمجید بازیکنان تیم ملی ایران پرداختند. بهروز عطایی سرمربی تیم ملی هم پس از پیروزی تیم ملی والیبال ایران برابر لهستان از بازیکنانش تمجید کرد و گفت: «مسابقه بسیار خوبی بود و بازیکنان مزد زحماتشان را گرفتند. پیروزی در حضور بیش از ۱۵ هزار تماشاگر کار ارزشمندی است و بازیکنان با تحمل فشار حضور تماشاگران توانستند بازی خوبی از خود به نمایش بگذارند که جای تریک دارد. خوشبختانه ویژگی‌های بازیکنان در هشت مسابقه قبل بیشتر مشخص شد و تحت فشار زیاد تاکتیک‌پذیرتر شدند. ملی‌پوشان به

خوبی خود را در لحظات سخت بازسازی می‌کنند که این موضوع توانمندی بازیکنان را نشان می‌دهد. در این مسابقه پس از واگذاری ست اول، خوشبختانه به بازی برگشتیم و در این مسابقه سخت پیروز شدیم و دل مردم ایران را شاد کردیم». سرمربی تیم ملی با اشاره به تجربه کم حضور بین‌المللی برخی بازیکنان ایران هم گفت: «برخی بازیکنان بازی‌های کمی در این سطح انجام داده‌اند و نیاز دارند در شرایط سخت خود را پیدا کنند. این مسابقات کمک کرد تا فعل خواستار را صرف کنیم. مسلما تمام مسابقات در لیگ ملت‌ها دشوار است و هیچ مسابقه‌ای آسان نیست، به همین دلیل بازی به بازی جلو می‌رویم و برای هر مسابقه برنامه خاص خود را خواهیم داشت». او با تاکید بر اینکه تیم در وضعیت مناسبی قرار دارد، خاطر‌نشان کرد: «راه سختی در سسه بازی آینده در پیش داریم و امیدوارم بتوانیم تیم‌ها را خوب تحلیل کرده و در جریان بازی با بهره‌گیری از این آنالیز و عملکرد خوب، مردم را با پیروزی خود خوشحال کنیم».

ایران که تا به حال دو بار با برتری برابر آمریکا و لهستان توانسته معادلات را به هم بزند، امروز باید از ساعت ۱۶:۳۰ به وقت تهران به مصاف ایتالیا یکی دیگر از غول‌های والیبال دنیا برود. این بازی هم روی کاغذ بازی بسیار سختی برای شاگردان عطایی است، به‌ویژه اینکه تأثیر مهمی روی سرنوشت صعود آنها به جمع برترین‌های این جام خواهد داشت. طبق اتفاق جدول، ایران شانسی برابر ایتالیا نخواهد داشت، ولی درخشش ستاره‌های ایران و بازی‌های غیرقابل پیش‌بینی، بسیاری را به وجد آورده تا آنها شانس برنده‌شدن مقابل ایتالیا را هم داشته باشند.

صعودیک‌پله‌ای در رنکینگ

پیروزی بر لهستان باعث شده تیم ملی والیبال ایران صعودی یک‌پله‌ای را در رنکینگ فدراسیون جهانی تجربه کند. طبق گزارشی که ورزش سه نوشته است، تیم ملی والیبال ایران تا پیش از بازی مقابل لهستان در رده یازدهم رنکینگ جهانی قرار داشت. با وجود این بعد از غلبه بر لهستان قدرتمند، فدراسیون جهانی والیبال پاداش آن را به والیبال ایران داد. بر این اساس و با توجه به رنکینگ جدید منتشرشده از سوی فدراسیون جهانی والیبال، ایران با یک پله صعود در رده دهم قرار گرفته است. درحقیقت حالا تیم ملی والیبال ایران بالاتر از اسلونیونی در جمع ۱۰ تیم برتر دنیای والیبال قرار دارد. گفتنی است به‌تازگی بحث رنکینگ اهمیت ویژه‌تری پیدا کرده چراکه قرار است این‌س موضوع نقش مهمی را در راه صعود تیم‌ها به المپیک پاریس ایفا کند؛ بنابراین باید هرچقدر می‌توانیم با کسب چنین بردهایی خود را بالا بکشیم.



تیم ملی والیبال ایران همچنان به غافلگیرکردن علاقه‌مندان به این رشته ادامه می‌دهد. شاگردان بهروز عطایی که این روزها درگیر بازی‌های لیگ ملت‌های والیبال جهان هستند، فعلا ۹ بازی انجام داده‌اند و همچنان امیدوارند در پایان هفته سوم رقابت‌ها جواز حضور در جمع هشت تیم برتر این رقابت‌ها را به دست بیاورند. نکته جالب درباره ایران غیرقابل پیش‌بینی بودن در این رقابت‌هاست. آنها به تیم‌هایی همچون ژاپن و بلغارستان که قدرت چندانی ندارند می‌بازند ولی در عوض تیم‌های قدرتمندی همچون آمریکا و لهستان را که هر دو در روزه مدعیان قهرمانی هستند، شکست می‌دهند؛ تازه‌ترین شاهکار والیبالست‌های ایرانی مربوط به برتری برابر لهستان، میزبان هفته سوم این رقابت است؛ دیداری مهیج که نهایتا با برتری ۳ بر ۲ شاگردان بهروز عطایی همراه شد. در جدال برابر لهستان و در ست اول این رقابت، تیم ملی والیبال ایران با نتیجه ۲۵ بر ۲۱ شکست خورد تا اولین شوک را تجربه کند. با این حال در ست دوم و سوم این مسابقه، والیبالست‌های ایران عملکرد خوبی از خود به نمایش گذاشتند و توانستند حریف را تحت فشار قرار دهند تا به ترتیب با نتایج ۲۵ بر ۲۳ و ۲۵ بر ۲۲ به پیروزی دست یابند. در ست چهارم این مسابقه، دو تیم پایاپای پیش رفتند به طوری که نتیجه ۲۳ بر ۲۲ به سود ایران شد. این رقابت در امتیازات پایانی بسیار حساس دنبال شد به طوری که دو تیم در امتیاز ۲۵ برابر شدند. سرمربی تیم ملی والیبال لهستان در امتیازات پایانی با ویدنچوک مانع از پیروزی والیبال ایران شود. والیبال ایران که می‌توانست برده این ست و این دیدار باشد با خطای بدموقع بازیکنان نتوانست ست چهارم را به نام خود کند و با نتیجه ۲۵ بر ۲۷ ست را واگذار کرد. در ست پنجم این رقابت، تیم ملی والیبال ایران کار بسیار سختی پیش‌رو داشت. هواداران پرشور لهستانی با تشویق بی‌امان خود کار را برای والیبالست‌های ایران دشوار کرده بودند اما والیبالست‌های ایران با نتیجه ۵ بر ۲ از میزبان این رقابت‌ها پیش افتادند. والیبال ایران که تیم برتر میدان بود نتوانست با نتیجه ۱۵ بر ۷ به پیروزی برسد تا والیبال لهستان با نتیجه ۳ بر ۲ مقابل ایران شکست بخورد. اتفاق مهیج به غیر از این برتری غیرمنتظره، بازی درخشان امین اسماعیل‌نژاد بود؛ بازیکنی که بدون شک ستاره اول ایران در دو هفته ابتدایی لیگ ملت‌ها بود. اوج کار امین اسماعیل‌نژاد را با این حال می‌توان بازی مقابل لهستان دانست. اگرچه تمام بازیکنان ایران در مسابقه با لهستان عملکرد کم‌نقص و فوق‌العاده‌ای از خود ارائه دادند اما باز هم این امین اسماعیل‌نژاد بود که با نمایش درخشان خود نشان داد یک فوق‌ستاره نته‌تها در والیبال ایران و آسیا بلکه در والیبال دنیا ظهور کرده است.